- 71 Praxis, stylus sine obseruantia curia magnam vim habet in decidendis litibus, precipue si non est contra ius, sed pro declaratione iuris dubij.
- 72 Minime sunt mutanda, que certam interpretationem habuerunt.
- 73 Verba intellectus à practica sumitur.
- 74 Theoria absque praxi est res inermis.
- 75 Longanus usus causarum potest allegari pro iure.
- 76 Quando agitur de priuilegio vel alterius dubia dispositionis interpretatione, obseruantia precedens in eodem casu maxime attendenda est.
- 77 Obseruantia non tantum precedens sed multo magis subsequens multum prodest ad declarationem cuiuscunque dubia dispositionis.
- 78 Ad hanc obseruantiam declarationem non requiritur prescriptio, sed sufficit, quod aliquibus vicibus ita fuerit obseruatum.
- 79 Lex Regia consuetudinis est filia & alterna, quia prior est consuetudo.
- 80 Vsu omni regula & constitutioni exaudiendis sermionibus derogat.
- 81 Communis usus loquendi in testamentis & in omnibus aliis dispositionibus attendendus, etiam si repugnet propria significatione verborum.
- 82 Sermones qui sunt in vulgari sermone prolatis, debent interpretari secundum communem usum loquendi, nisi producantur à literatis, quia tunc debent interpretari secundum artem literarum.
- 83 En Vizcaya, nadie, si no es nuestro Rey, tiene vasallo: y ay alli mas de otras ciento y veinte casus notoriamente nobles de solar conocido sin vasallos, de mas de las onze que refiere el Fiscal Ioan. Garcia.
- 84 Omnis eminentia est qualitas superlatiua, que inducit nobilitatem, respectu aliorum nobilium inferioris ordinis.
- 85 Alia est claritas solis, alia Luna, & ipse inter se micant stelle.
- 86 La casa de Auendaño no esta sita en Vizcaya, sino en la provincia de Alaba, ni la casa de Salazar, sino en las montañas.
- 87 Por reconocimiento censual non se introduce nobleza en favor del que recibe la paga.
- 88 Hodie omnes etiam rustici, dummodo habeant legitimum suorum honorum admistrationem, possunt infundare.
- 89 Domus indiuiduitas non requiritur ad substantiam del solar conocido.
- 90 El maiotazgo por via de paciente transuersal ni los vasallos auidos, de quien no es principe soberano, no bastan dar nobleza aunque es exempcion de pechos entre los suyos.
- 91 Accidentia non possunt mutare substantiam rei.
- 92 Accidentis non subsistit, nisi substantia prius existat ac declaratur.
- 93 Nisi constet de substantia & essentia nobilitatis in proprietate, sola adiectio & qualitas addens, quod Græci vocant vlian, nihil præstat in ipsa nobilitatis essentia.
- 94 Non probat hoc esse, quod ab hoc contingit abesse.
- 95 Ad tollendam consequentiam sufficit dare unam instantiam.
- 96 Influens causa veluti sanguinis, eiusdem semper est virtutis & potentia in omni suo causam: in causato enim non potest esse plus virtutis, quam procedat ab influenti potentia causa.
- 97 Res à persona non ex diuerso conditionem accipit.
- 98 Res hominibus accedens, non vero rebus homines & locum.